

平成23年6月28日

大阪市中央区道修町二丁目5番14号
株式会社カイゲン
取締役社長 岩塚 英文

第 7 4 期 決 算 公 告

貸	借	対	照	表	・	・	・	・	・	・	P.	1		
損	益	計	算	書	・	・	・	・	・	・	P.	3		
株	主	資	本	等	変	動	計	算	書	・	・	・	P.	4

貸借対照表

科目	前事業年度（ご参考） （平成22年3月31日現在）	当事業年度 （平成23年3月31日現在）
（ 資 産 の 部 ）		
流 動 資 産	8,853,952	8,999,312
現金及び預金	4,045,125	4,168,022
受取手形	726,478	736,229
売掛金	3,359,902	3,321,426
商品及び製品	504,949	592,754
原材料及び貯蔵品	122,506	73,147
繰延税金資産	94,300	102,237
その他	10,689	14,493
貸倒引当金	△10,000	△9,000
固 定 資 産	3,009,404	2,973,887
有 形 固 定 資 産	2,424,627	2,389,231
建物	560,786	521,267
工具、器具及び備品	74,047	78,887
土地	1,785,941	1,785,941
その他	3,852	3,134
無 形 固 定 資 産	20,023	59,662
ソフトウェア	20,023	59,662
投 資 そ の 他 の 資 産	564,752	524,993
投資有価証券	163,293	120,017
関係会社株式	132,250	132,250
繰延税金資産	210,189	221,430
その他	68,069	59,510
貸倒引当金	△9,049	△8,214
資 産 合 計	11,863,356	11,973,200

(単位：千円)

科目	前事業年度（ご参考） (平成22年3月31日現在)	当事業年度 (平成23年3月31日現在)
(負 債 の 部)		
流 動 負 債	2,949,612	3,025,610
買 掛 金	2,079,360	2,128,136
未 払 費 用	562,932	529,714
未 払 法 人 税 等	40,660	102,140
賞 与 引 当 金	169,000	165,000
役 員 賞 与 引 当 金	16,000	3,800
返 品 調 整 引 当 金	10,000	9,000
売 上 値 引 引 当 金	24,939	28,912
そ の 他	46,720	58,905
固 定 負 債	698,044	683,269
退 職 給 付 引 当 金	617,032	611,512
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	35,160	25,905
長 期 預 り 保 証 金	45,852	45,852
負 債 合 計	3,647,656	3,708,880
(純 資 産 の 部)		
株 主 資 本	8,172,795	8,246,869
資 本 金	2,364,609	2,364,609
資 本 剰 余 金	2,113,414	2,113,414
資 本 準 備 金	2,113,414	2,113,414
利 益 剰 余 金	3,758,212	3,833,292
利 益 準 備 金	167,000	167,000
そ の 他 利 益 剰 余 金	3,591,212	3,666,292
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	69,574	69,574
別 途 積 立 金	3,035,000	3,035,000
繰 越 利 益 剰 余 金	486,638	561,718
自 己 株 式	△63,441	△64,447
評 価 ・ 換 算 差 額 等	42,904	17,450
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	42,904	17,450
純 資 産 合 計	8,215,699	8,264,320
負 債 及 び 純 資 産 合 計	11,863,356	11,973,200

損 益 計 算 書

(単位：千円)

科目	前事業年度（ご参考） 〔平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで〕	当事業年度 〔平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで〕
売 上 高	10,218,630	9,813,235
売 上 原 価	6,148,676	5,827,169
売 上 総 利 益	4,069,954	3,986,065
返 品 調 整 引 当 金 戻 入 額	5,000	1,000
差 引 売 上 総 利 益	4,074,954	3,987,065
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,734,343	3,644,658
営 業 利 益	340,610	342,407
営 業 外 収 益	55,720	61,048
受 取 利 息 及 び 配 当 金	40,604	36,221
そ の 他	15,115	24,826
営 業 外 費 用	6,422	9,267
支 払 利 息	194	125
そ の 他	6,228	9,142
経 常 利 益	389,909	394,188
特 別 損 失	—	30,242
災 害 に よ る 損 失	—	30,242
税 引 前 当 期 純 利 益	389,909	363,945
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	130,100	183,000
法 人 税 等 調 整 額	35,418	△1,490
当 期 純 利 益	224,390	182,435

株主資本等変動計算書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位：千円)

	株主資本							自己株式	株主資本計	評価・換算 差額等 その他有価証券 評価差額金	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本計				
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金							
				固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金					
平成22年3月31日残高	2,364,609	2,113,414	167,000	69,574	3,035,000	486,638	△63,441	8,172,795	42,904	8,215,699	
当事業年度中の変動額											
剰余金の配当						△107,355		△107,355		△107,355	
当期純利益						182,435		182,435		182,435	
自己株式の取得							△1,006	△1,006		△1,006	
株主資本以外の項目の当事業 年度中の変動額(純額)									△25,453	△25,453	
当事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	75,079	△1,006	74,073	△25,453	48,620	
平成23年3月31日残高	2,364,609	2,113,414	167,000	69,574	3,035,000	561,718	△64,447	8,246,869	17,450	8,264,320	